KONTRATE

E lidhur me date: 06.12.2019.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

“ Biotek Kosovo”-L.L.C.-Prishtine (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér:

Furnizimi me reagente dhe material hargjues p
duo per nevojat ¢ Q.K.M.F-se ne Dragash( Lot 1)

me numér Identifikues

621-19-9058-1-3-6, dhe nr, te brendshem 621-2019-160-136 [

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizimi me reage

er aparat human-humaster 200 dhe humaclot
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nte dhe material hargjyes. BSF Aparat him®d as

humaster 200 dhe humaclot duo per nevojat ¢ Q.K.M.F-se ne Dragash( Lot 1)."

1.2 Kontrata hyné né fugi me 06.12.2019, dhe pérfundon me date 16.12.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé se 70 dits nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i [kryerjes sé furnizimeve] do (& jeté Q. K.M.F- Dragash

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do t& jeté DDP! (Detyrae D
1.6. Menagjer i kontrates Behar Brenollj

1.6. Menagier i projektit(furnizimit) Nexhipe Berisha

érguar e Paguar).

1.7 Menagjeri i Operatorit Ekonomik: Edmond Hetemaj(personi kontaktues).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se

Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-

237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092 Pir

I'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové, Juridiksioni do (& jetd
giykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do (& jeté: 4,857.29 €; ( kater mij e tetegind e pesediyjete e shiate Euro e
njezet e nente cent),

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. A duhet t& Jel€ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve giaté
ekzekutimit t& kontratds (ni pErjashiim t& cmimeve t& atyre artikujve g& i nénshirohen ndryshimit & ¢mimit
sipas berzés pérkatése, nése aplikohet),

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& bithet né Euro,

Ne fund kerkohet nje raport per pranin te mallit nga ana e menagjerir te kontrates dhe komisionit per pranim te
matlir,

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature (@ l8shuar nga Operatoti Ekonomik duhet (i paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né 1& cilen kirkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshte regjistruar nga departament pérkatés. Data e pagesés do
€ jel€ data n& & cilén debilohet liogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jel e praneeshme nésc nuk
plotésohen njé ose mé shumg nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shti pérgjegjés pér (& gjitha detyrimet dhe taksal n& pérputhje me Ligjin e Republikés
s& Kosoviss,

5.2 'Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se Jjang t€ pérfshira né ¢gmimin e kontratis,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] duhet né ti gjitha aspekiet 18 plotésoj specifikimet teknike (& parashtruara ng
Desjen e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do & mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit [furnizimeve],

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [¢f dorézojé ndonjé vse 1@ gjitha mallrar] brenda
limiteve kohore (& specifikuara ng koniraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim adaj
kompensimeve tjera 1& tij sipas kontratés, do (8 keté (& drejlé, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit &
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perfudhés s& kontratés dhe datés aktuale (@ pérfundimit, U'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% ng
dité & vlerés s¢ [furnizimeve] 16 pa dorBzuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vierés totale (¢ kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do (& kets t8 drejté g heré pas here té inspektojé, kontrollojg, masé dhe lestojé
komponentét, materialet, dhe mjeshiléring, dhe (& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢larédo artikulli q& pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dortzuar sipas kontratés, ng ményré gé &
pereakiojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

IL.1 Autoriteti kontraktues mundet a&, pasi '] japé Operatorit Ekonomik shtats dit€ paralajmérim, (a ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet n€ vijin: 1) Kur operatori ekonomik nuk arrin i realizoj obligimet e vela
sipas konlratés; b) Déshton ni ekzekutimin e kontratés ng afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ (&
autoritetit konlrag_klues; d) Ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ).

Neni 12 Ndérprerja e Kontratis nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dit€ paraprakisht, mund 1a ndérpresg kontratén
nése Autoriteti kontrakiues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet 18 paguhet brenda periudhés sé
saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin U'f plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i foregs nadhoie,
Operatori Ekonomik nuk &shié ni giendje pEr (& kryer nj€ pjesé materiale 18 kontratss PEr mé shumé sc 180 diw
pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontrats 0s¢ q& nuk i atribuohen 1 Operatorit Ekonomik.

>

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyyésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i proceduris miqésore per zgjidhje & mosmarréveshjes,
secila palé mund (& kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat myund te lindin gjaté ekzekutimit s@ késaj kontrate dhe se nuk

€shi& e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet nis Gjykaten themelore ne Prizren,
dega ne Dragash nz pajlim me ligjin e Kosovés,

Neni 14 Komunikinii




14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet (& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me dorég.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishi] [Anglisht] 2 né i origjinale, dy origjinale pér Autoriletin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
’T’*}mri: * Biotek Human”-L.L.C.-| Emri: Nuro Ismaili
Prishtine . 2, /6’)% f

Pozita: DQE‘ ST )2 'egicslprqlgurimib,i
Nénshkrimi: 29 7 (A }’[( */3/(’ ¢
Data: 06.12:2019. \\

Vula: !

2 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.






LOT 1 - REAGENTE DHE MATERUALI HARXHUESE PER APARAT!I HUMAN -
"HUMASTAR 200" DHE "HUMACLOT buo"

KERKESE E MATERIALIT SHPENZUES BIOKIMIK PER APARATI "HUMA STAR 200"

Artikuili Prezantimi Sasia Cl,;,l;?;;;l ¢ Totali
Urea liguilv 8 x50 ml 3 36.344 109.032
Auto-Creatinine quulcohr 1 x 250 ml 5 9.853 49,265
Cholesteral liquicofor 4x 100 ml 3 20.65 61.95
GOT (ASAT) IFCC rmod,
liquily 8 x 50 ms 2 28.969 57,938
GPT(ALAT} IFCC moq, |
liguiUv 8 x50 mi 2 25,665 51.33
auio-Bilirubin-T liquicolor Ix375 mi 2 2'1_712 43.424
auto-Bilirubin-D liquicolor 1x375ml 2 12.39 24.78
Calcium liquicolor 1x200 mi 3 11.682 35.046
Glucose liquicolor 4 x 100 ml 3 18.408 55.224
Autocal per HS X0 4x5 ml e 52.982 105.964
Serodos per HS 200 6x5ml 2 65.726 131.452
Triglycerides liquicolor 4% 100 m} 3 29.913 $9.739
Crp 1x100 ml 4 89.267 357.068
Sample cups per HS 200 1 mI 1000 cape 1. 181.366 181.366
Specizl wash solution per HS
200 12x30m 101 26314 263.14
Wash additive per HS 200 4x25ml - 1 28.084 28.084
Reaction cuvettes HS 200 3x5 o
ml 200 cope ! 649 549
Cal halogen lamp per HS 200 cope 1 188.8 188.8
HS a0 sampling needle cope i 346.92 346.92
Cylindrical plastic test tubes
Sml 12x75 1600 cope 3 17.287 51.861
Fully autoclavable Pipette
100 -1000 ) cope 4 89.267 357068

TOTAL A 3248. . N
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- - , Cmimi me

Nr. Artikulli Prezantimi Sasia TVSH Totali
1 Thromboplastin-S1 6x2mi 17 41,89 712.13 J
2 Hemostat aPTT-EL 6x4ml 2 59,59 11%.18 \'j
3 Hemostac Thrombin Time 3x3dmd 8 29.854 238.832 \:’
4 Cuvettes dispo inc), mixer per cone 3 ‘\3

_HumaClot Duo 5x100 op 182.9 548.7

TOTAL B 1618.842
Total {(A+B 4857.292'

KERKESE: OF duhet te ofroje deshmi
duhet te jene te aplikueshme per

Autorizimi i prodhuasit {ne originai
materialeve, reagensave per futje

n e qarkyllim d

standardeve Europiane - arigiinal apo te noterizuar

iSO, CE certifikatat, sipas standardeve te iejuaraper perdorim te materialeve nga BE-ja

Katalogejet dhe broshura
broshurat per secilin artik

} Operatori Ekonomikduhiat te jete i autoriz
he shperndarjenean e tyre ne tregje - sip

per materfjaline ofruar duhen te prezantohet ne oferte. Kataiogjét\gﬁé":"g%
ull te kerkuar nga AK duhet te prezantohet ne oferte. -

uar nga prodhuesii - - .

(aplikaciane} qe reagjentat dhe materiali shpenzues te oferuar
paisjet qe i posedojme { Humastar 200 dhe Humaclot Duo)
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